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Friluftsrådets høringssvar på forslag til lov om ændring af lov om udlodning af overskud fra lotteri 
samt heste- og hundevæddemål sags nr. 2011-027984 

Friluftsrådet har modtaget ovennævnte lovforslag i høring, og har følgende kommentarer. 
  
Friluftsrådet bemærker, at puljerne til humanitære og almennyttige formål lægges sammen og deles ud 
på ressortministerier. Rådet har noteret, at fordelingen af midler til de nye ministerielle puljer fastholder 
den hidtidige størrelsesorden for uddeling til de formål, som fremover vil blive tilgodeset i de nye puljer. 
 
De organisationer, som hidtil har modtaget driftstilskud fra puljen til almennyttige formål, bibeholder 
hermed deres mulighed for at kunne komme i betragtning til driftstilskud i de nye puljer under ministe-
rierne. Hermed fastholdes organisationernes oprindelige tilhørsforhold til tipspuljerne, som det beslut-
tedes i 1995 (som fremgår af Hypotekbankens notat af 12. juni 1995 "Vedr. Tips- og lottopuljerne til 
landsdækkende almennyttige organisationer - fordeling til friluftsorganisationer). 
 
Friluftsrådet har noteret, at det af bemærkningerne til lovforslaget fremgår, at "Omfordelingen af de 
almennyttige tipsmidler har ingen betydning for alle de tilskudsmodtagere, der i den gældende udlod-
ningslov, modtager tipsmidler, som ikke er almennyttige. Disse foreningers faktiske udlodningsbeløb 
bliver således ikke ændret med lovforslaget. Det drejer sig f.eks. om Danmarks Idrætsforbund, Dansk 
Ungdoms Fællesråd og Friluftsrådet." Da fordelingsnøglen således bibeholdes, er det Friluftsrådets for-
ventning at organisationernes tilhørsforhold til puljerne, som blev besluttet i 1995, også bibeholdes, da 
den beløbsmæssige fordelingsnøgle bl.a. blev fastlagt med baggrund i organisationernes tilhørsforhold 
til de enkelte puljer. 
 
Friluftsrådet er ikke bekendt med, at de berørte organisationer har været hørt i forbindelse med denne 
omlægning af tipsloven. I sammenhæng med at der ikke lægges op til omfordeling af midlerne mellem 
puljen til de almennyttige og alle andre tilskudsmodtagere, bakker Rådet op om, at den nuværende be-
slutning om organisationernes tilhørsforhold til de respektive puljer bibeholdes.  
 
Friluftsrådet vil i denne sammenhæng benytte lejligheden til at gøre opmærksom på principperne bag 
Friluftsrådets uddeling af driftsmidler til friluftsorganisationerne fra Tips- og Lottomidlerne. Der fokuse-
res primært på to forhold: En vurdering af organisationernes aktivitetsniveau inden for friluftsliv, samt 
organisationernes økonomi. Det tilsigtes dermed at organisationerne imødekommes dynamisk i forhold 
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til deres behov og deres dokumenterede leverancer på friluftsområdet, samt at de ikke opbygger en 
uforholdsmæssig stor formue. 

 
Kommentar til de dele af Dansk Cyklist Forbunds høringssvar der omhandler Friluftsrådets administra-
tion af tipsmidler  
 
Friluftsrådet har modtaget kopi af Dansk Cyklist Forbunds høringssvar til ovennævnte lovforslag, herun-
der notatet "Kritisabel bevillingspraksis for driftstilskud til friluftsorganisationer" af 6. februar 2012, som 
Rådet er i gang med at forholde sig til særskilt. 
 
Forud for det har Cyklistforbundet har valgt, via deres advokat, at stille en række spørgsmål til Frilufts-
rådets bevillingspraksis, som Rådets advokat vil besvare direkte. 
 
Dansk Cyklist Forbund har ansøgt om tilskud til foreningens drift i 2012 hos Friluftsrådet. Der er meddelt 
afslag på ansøgning, fordi foreningen dengang valgte at modtage driftstilskud fra den almennyttige pulje 
og tilhørsforholdet eksplicit fremgår af ovennævnte notat.  
 
Såfremt Dansk Cyklist Forbunds kommentarer vedrørende Friluftsrådets administrative praksis vurderes 
at have indflydelse på lovforslagets endelige udformning, er det Friluftsrådets klare forventning at blive 
inddraget og få lejlighed til at fremlægge mere specifikke svar og kommentarer hertil.  
 
Med venlig hilsen 

 
Lars Mortensen 
Friluftsrådets formand 
 


